

全漢企業股份有限公司及子公司

合併綜合損益表

民國一〇七年及一〇六年一月一日起至十二月三十一日

單位：新台幣千元

	107年度		106年度	
	金額	%	金額	%
4000 營業收入(附註六(二十)、(廿一)及七)：				
4110 銷貨收入	\$13,660,415	101	14,544,634	101
4170 減：銷貨退回	31,904	-	44,482	-
4190 銷貨折讓	100,541	1	84,130	1
營業收入淨額	13,527,970	100	14,416,022	100
5000 營業成本(附註六(八)、(十)、(十一)、(十四)、(十五)、(十六)、七及十二)	12,071,573	89	12,904,958	90
5910 減：未實現銷貨損益	370	-	681	-
5900 營業毛利	1,456,027	11	1,510,383	10
6000 營業費用(附註六(六)、(十)、(十一)、(十四)、(十六)、(廿二)、七及十二)：				
6100 推銷費用	632,419	5	640,253	4
6200 管理費用	584,626	4	608,415	4
6300 研究發展費用	480,097	4	466,052	3
6450 預期信用減損損失	5,002	-	-	-
營業費用合計	1,702,144	13	1,714,720	11
6900 營業淨損失	(246,117)	(2)	(204,337)	(1)
7000 營業外收入及支出(附註六(三)、(四)、(九)、(廿三)及(廿四))：				
7010 其他收入	268,529	2	229,054	1
7020 其他利益及損失	66,791	-	328,192	2
7050 財務成本	(4,705)	-	(3,570)	-
7060 採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額	915	-	4,190	-
營業外收入及支出合計	331,530	2	557,866	3
7900 繼續營業部門稅前淨利	85,413	-	353,529	2
7950 減：所得稅費用(利益)(附註六(十七))	(6,258)	-	32,816	-
本期淨利	91,671	-	320,713	2
8300 其他綜合損益：				
8310 不重分類至損益之項目(附註六(十六)、(十七)及(十八))				
8311 確定福利計畫之再衡量數	(1,763)	-	(10,278)	-
8316 透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益工具投資未實現評價損益	124,979	1	-	-
8349 與不重分類之項目相關之所得稅	853	-	1,747	-
不重分類至損益之項目合計	124,069	1	(8,531)	-
8360 後續可能重分類至損益之項目(附註六(九)、(十八)及(廿四))				
8361 國外營運機構財務報表換算之兌換差額	(31,769)	-	(32,312)	-
8362 備供出售金融資產未實現評價損益	-	-	51,568	-
8370 採用權益法認列關聯企業及合資之其他綜合損益之份額	816	-	(2,013)	-
8399 與可能重分類之項目相關之所得稅	-	-	-	-
後續可能重分類至損益之項目合計	(30,953)	-	17,243	-
8300 本期其他綜合損益	93,116	1	8,712	-
8500 本期綜合損益總額	\$ 184,787	1	\$ 329,425	2
本期淨利歸屬於：				
8610 母公司業主	\$ 77,585	-	314,545	2
8620 非控制權益	14,086	-	6,168	-
	\$ 91,671	-	\$ 320,713	2
綜合損益總額歸屬於：				
8710 母公司業主	\$ 167,108	1	326,518	2
8720 非控制權益	17,679	-	2,907	-
	\$ 184,787	1	\$ 329,425	2
每股盈餘(單位：新台幣元)(附註六(十九))				
9750 基本每股盈餘	\$ 0.40		1.64	
9850 稀釋每股盈餘	\$ 0.40		1.63	

董事長：鄭雅仁



(請詳閱後附合併財務報告附註)

經理人：鄭雅仁



~6~

會計主管：桑希韻



全漢企業股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

(二十)客戶合約之收入

1.收入之細分

	107年度				
	本公司及 加工子公司	善元公司	眾漢公司	其他	合計
主要地區市場：					
台 灣	\$ 2,104,323	690,183	-	-	2,794,506
中 國	2,191,454	343,230	1,798,122	851,145	5,183,951
美 國	1,097,373	42,788	-	358,716	1,498,877
德 國	1,729,166	37,488	-	-	1,766,654
其他國家	<u>2,260,233</u>	<u>23,749</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>2,283,982</u>
	<u>\$ 9,382,549</u>	<u>1,137,438</u>	<u>1,798,122</u>	<u>1,209,861</u>	<u>13,527,970</u>
主要產品/服務線：					
電源供應器銷售	\$ 9,472,223	1,180,032	1,798,122	1,210,038	13,660,415
減：銷貨退回及折讓	(89,674)	(42,594)	-	(177)	(132,445)
電源供應器銷售淨額	<u>\$ 9,382,549</u>	<u>1,137,438</u>	<u>1,798,122</u>	<u>1,209,861</u>	<u>13,527,970</u>

民國一〇六年度之收入金額請詳附註六(廿一)。

2.合約餘額

	107.12.31	107.1.1
應收票據及帳款(含關係人)	\$ 4,317,989	4,073,687
減：備抵損失	(23,661)	(24,437)
合 計	<u>\$ 4,294,328</u>	<u>4,049,250</u>

(廿一)收 入

合併公司之收入淨額明細如下：

	106年度
電源供應器銷售總額	\$ 14,544,634
減：銷貨退回及折讓	128,612
電源供應器銷售淨額	<u>\$ 14,416,022</u>

民國一〇七年度之收入金額請詳附註六(二十)。

(廿二)員工及董事、監察人酬勞

依本公司章程規定，本年度如有獲利，應提撥不低於百分之六為員工酬勞及不高於百分之三為董監事酬勞。但公司尚有累積虧損時，應預先保留彌補數額。前項員工酬勞發給股票或現金之對象，包括符合一定條件之從屬公司員工。

全漢企業股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

持有之公司	有價證券種類及名稱	與有價證券發行人之關係	帳列科目	期 末				期中最高持股及出資情形%	備 註
				股數/單位數	帳面金額	持股比率%	公允價值		
本公司	股票： 旭隼科技股份有限公司	其他關係人	透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產	4,693,916	2,520,633	5.97	2,520,633	7.22	
	Mekong Resort Development Construction Co., Ltd.	-	"	1,650,000	49,170	8.25	49,170	8.25	
無錫仲漢公司	無錫聯動太陽能科技有限公司	-	"	-	3,962	12.04	3,962	12.04	
江蘇全漢公司	南京博蘭得電子科技有限公司	-	"	-	56,681	16.44	56,681	16.44	
					<u>2,630,446</u>		<u>2,630,446</u>	-	

4. 累積買進或賣出同一有價證券之金額達新台幣三億元或實收資本額百分之二十以上：無。
5. 取得不動產之金額達新台幣三億元或實收資本額百分之二十以上：無。
6. 處分不動產之金額達新台幣三億元或實收資本額百分之二十以上：無。
7. 與關係人進、銷貨之金額達新台幣一億元或實收資本額百分之二十以上者：

進(銷)貨之公司	交易對象名稱	關係	交易情形				交易條件與一般交易不同之情形及原因		應收(付)票據、帳款		備註
			進(銷)貨	金額	佔總進(銷)貨之比率%	授信期間	單價	授信期間	餘額	佔總應收(付)票據、帳款之比率%	
本公司	Sparkle Power Inc.	本公司董事長係該公司董事長之二親等親屬	(銷貨)	(531,394)	(4.94)	註一			198,804	6.61	
本公司	FSP North America	本公司之實質關係人	(銷貨)	(425,862)	(3.96)	註一			93,948	3.12	
本公司	FSP Power Solution GmbH	本公司之實質關係人	(銷貨)	(487,807)	(4.54)	註五		註五	250,178	8.31	
本公司	Fortron/Source (Europa) GmbH	本公司之實質關係人	(銷貨)	(346,315)	(3.22)	註一			60,750	2.02	
本公司	無錫仲漢公司	間接持股比例100%之轉投資事業	(銷貨)	(313,949)	(2.92)	註一			96,148	3.20	註六
本公司	3Y Power Technology Inc.	間接持股比例67.17%之轉投資事業	(銷貨)	(119,896)	(1.11)	註一			39,914	1.33	註六
本公司	眾漢公司	間接持股比例100%之轉投資事業	(銷貨)	(794,378)	(7.35)	註一			-	-	
本公司	輝力公司	間接持股比例100%之轉投資事業	進貨(註二)	850,503	11.52	註四		註四	(62,699) (註三)	(1.99)	註六
本公司	仲漢公司	間接持股比例100%之轉投資事業	進貨(註二)	406,905	5.51	註四		註四	(39,696) (註三)	(1.26)	註六
本公司	無錫全漢公司	間接持股比例100%之轉投資事業	進貨(註二)	261,913	3.55	註四		註四	(6,895) (註三)	(0.22)	註六
本公司	旭隼公司	本公司係該公司董事長	進貨	173,491	2.35	註一			(74,297)	(2.36)	
本公司	善元科技公司	直接持股比例67.17%之轉投資事業	進貨	192,208	2.60	註一			(66,303)	(2.11)	註六
善元科技公司	無錫仲漢公司	聯屬公司	(銷貨)	(221,324)	(11.39)	註一			56,283	9.46	註六
善元科技公司	3Y Power Technology Inc.	直接持股比例100%之轉投資事業	(銷貨)	(157,796)	(8.12)	註一			30,212	5.08	註六
善元科技公司	眾漢公司	聯屬公司	(銷貨)	(199,714)	(10.28)	註一			-	-	
善元科技公司	輝力公司	聯屬公司	進貨	238,532	17.89	註四		註四	(24,844)	(3.99)	註六

全漢企業股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

註一：本公司對該關係人之交易條件與其他客戶並無顯著不同。

註二：包括進貨、代購物料及委託加工所產生。

註三：包括進貨、代購物料及加工費產生之應付帳款。

註四：交易價格無一般客戶可供比較，授信期間為月結5天付款。

註五：本公司對該關係人銷售之價格及收款條件，除授信期間為月結150天付款外，餘與其他客戶並無顯著不同。

註六：已合併沖銷。

8. 應收關係人款項達新台幣一億元或實收資本額百分之二十以上：

帳列應收款項之公司	交易對象名稱	關係	應收關係人款項餘額	週轉率%	逾期應收關係人款項		應收關係人款項期後收回金額	提列備抵損失金額
					金額	處理方式		
本公司	Sparkle Power Inc.	本公司董事長係該公司董事長之二親等親屬	198,804	2.88	-		150,895 (註)	-
本公司	FSP Power Solution GmbH	本公司之實質關係人	250,178	2.24	-		65,872 (註)	-

註：截至民國一〇八年三月四日止。

9. 從事衍生工具交易：無。

10. 母子公司間業務關係及重要交易往來情形：

編號 (註一)	交易人名稱	交易往來對象	與交易人之關係 (註二)	交易往來情形			佔合併總營業收入或總資產之比率(註三)
				科目	金額	交易條件	
0	本公司	善元公司	1	銷貨成本	192,208	與一般供應商無顯著不同	1.42 %
0	本公司	輝力公司	1	銷貨成本	850,503	無一般供應商可供比較	6.29 %
0	本公司	仲漢公司	1	銷貨成本	406,905	無一般供應商可供比較	3.01 %
0	本公司	無錫全漢公司	1	銷貨成本	261,913	無一般供應商可供比較	1.94 %
0	本公司	無錫仲漢公司	1	營業收入	313,949	與一般客戶並無顯著不同	2.32 %
0	本公司	眾漢公司	1	營業收入	794,378	與一般客戶並無顯著不同	5.87 %
1	善元公司	無錫仲漢公司	3	營業收入	221,324	與一般客戶並無顯著不同	1.64 %
1	善元公司	3Y Power Technology Inc.	3	營業收入	157,796	與一般客戶並無顯著不同	1.17 %
1	善元公司	眾漢公司	3	營業收入	199,714	與一般客戶並無顯著不同	1.48 %
1	善元公司	輝力公司	3	銷貨成本	238,532	無一般供應商可供比較	1.76 %

註一、編號之填寫方式如下：

1.0代表母公司。

2.子公司依公司別由阿拉伯數字1開始依序編號。

註二、與交易人之關係種類標示如下：

1.母公司對子公司。

2.子公司對母公司。

3.子公司對子公司。

註三、茲就該科目金額屬資產負債科目占合併總資產1%以上及損益科目占合併總營收1%以上予以揭露。

全漢企業股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

(二)應報導部門損益、部門資產、部門負債及其調節資訊

合併公司營運部門資訊及調節如下：

	107 年度					合 併
	本公司及 加工子公司	善元公司	聚漢公司	其 他	調 整 及沖銷	
收 入：						
來自外部客戶收入	\$ 9,382,549	1,137,438	1,798,122	1,209,861	-	13,527,970
部門間收入	<u>3,147,023</u>	<u>763,690</u>	<u>18,799</u>	<u>105,259</u>	<u>(4,034,771)</u>	<u>-</u>
收入合計	<u>\$ 12,529,572</u>	<u>1,901,128</u>	<u>1,816,921</u>	<u>1,315,120</u>	<u>(4,034,771)</u>	<u>13,527,970</u>
部門損益	<u>\$ 41,586</u>	<u>56,515</u>	<u>2,004</u>	<u>(14,692)</u>	<u>-</u>	<u>85,413</u>

	106 年度					合 併
	本公司及 加工子公司	善元公司	聚漢公司	其 他	調 整 及沖銷	
收 入：						
來自外部客戶收入	\$ 10,261,670	1,144,380	1,597,215	1,412,757	-	14,416,022
部門間收入	<u>2,532,867</u>	<u>457,385</u>	<u>29,674</u>	<u>122,614</u>	<u>(3,142,540)</u>	<u>-</u>
收入總計	<u>\$ 12,794,537</u>	<u>1,601,765</u>	<u>1,626,889</u>	<u>1,535,371</u>	<u>(3,142,540)</u>	<u>14,416,022</u>
部門損益	<u>\$ 289,981</u>	<u>19,354</u>	<u>26,887</u>	<u>17,307</u>	<u>-</u>	<u>353,529</u>

註：因未提供部門總資產予營運決策者，故不擬揭露資產之衡量金額。

(三)外銷銷貨資訊

1.產品別及勞務別資訊

合併公司屬單一電子產業，未經營其他產業，其來自外部客戶之收入已於營運部門別財務資訊中揭露。

2.合併公司地區別資訊

來自外部客戶收入：

地 區	107年度	106年度
台 灣	\$ 2,794,506	2,018,799
中 國	5,183,951	5,970,097
美 國	1,498,877	1,945,788
德 國	1,766,654	1,605,875
其他(5%以下)	<u>2,283,982</u>	<u>2,875,463</u>
合 計	<u>\$ 13,527,970</u>	<u>14,416,022</u>

全漢企業股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

非流動資產：

地 區	107.12.31	106.12.31
台 灣	\$ 1,251,282	1,158,340
大 陸	623,765	582,388
其他國家	559	933
合 計	<u>\$ 1,875,606</u>	<u>1,741,661</u>

非流動資產包含不動產、廠房及設備、無形資產及其他資產，惟不包含金融工具、遞延所得稅資產、退職福利之資產及由保險合約產生之權利之非流動資產。

(四)重要客戶資訊

合併公司民國一〇七年度及一〇六年度皆無銷貨收入占損益表上之收入金額10%以上之客戶。